

خبر

وزیر بازرگانی مصر به تهران می‌آید

گروه اقتصادی: وزیر بازرگانی مصر قرار است به همراه هیاتی بلندپایه در اوایل سال ۲۰۱۱ به ایران بیاید. روزنامه الاهرام مصر با درج این خبر از یک اتفاق مهم میان ایران و مصر خبر داد. ایران و مصر از حدود ۳۰ سال پیش روابط کامل دیپلماتیک با یکدیگر نداشته‌اند اما روابط دیپلماتیک خود را در حداقل سطح حفظ کرده بودند. حتی محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهور ایران سه سال پیش اعلام کرده بود «اگر مصر بخواهد ایران حاضر است سفارت خود را در این کشور باز کند». هرچند دو کشور طی ۱۰ سال گذشته تلاش کردند یخ این روابط را باز کنند اما تاکنون این یخ باز نشده و همچنان روابط دو کشور سرد باقی مانده است. طی یک سال گذشته ایران و مصر بارها سعی کرده‌اند روابط را به سطح عادی برگردانند. برقراری یک خط هوایی میان تهران- قاهره که حدود دو ماه پیش راه افتاد از جمله این اقدامات بوده است. مهر که خبر روزنامه الاهرام را روی خط خبری خود گذاشته بود، اعلام کرد مقامات اتاق بازرگانی ایران و مصر روز گذشته (روز جمعه) در نشستی در حاشیه کنفرانس بین‌المللی همکاری‌های آفریقا که در شهر بندری اسکندریه برگزار شد، بر توسعه روابط تجاری دوجانبه تاکیدورزیبند.بنابر این گزارش «محمدنهادنیدان» رئیس اتاق بازرگانی ایران و مصر هیات ایرانی شرکت کننده در کنفرانس بین‌المللی همکاری‌های آفریقا که از سوی اتاق بازرگانی مصر در شهر اسکندریه برگزار می‌شود، از دولت قاهره در زمینه بهبود روابط تجاری میان کشورهای اسلامی تمجید کرد. رئیس اتاق بازرگانی ایران در دیدار با «احمد الوکیل» رئیس اتاق بازرگانی مصر در حاشیه کنفرانس بین‌المللی همکاری‌های آفریقا از تمایل جدی بازرگان ایرانی برای توسعه روابط با همتایان مصری خبر داد.

نشست اتاق بازرگانی ایران و مصر در اسکندریه

به نوشته الاهرام هیات ایرانی با تاکید بر اهمیت افزایش دیندرهای دوجانبه اعلام کرد اقتصاد مصر و ایران بزرگ‌ترین اقتصاد در خاورمیانه هستند و توسعه روابط میان آنها به نفع کشورهای عربی و اسلامی است.
هیات ایرانی همچنین با اشاره به افق‌های گسترده همکاری دوجانبه به بخش خودروسازی ایران اشاره کرد که هم‌اکنون حجم تولیدات سالانه آن به یک میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو می‌رسد.
نهادنیدان در ادامه از آمادگی اتاق بازرگانی ایران در زمینه ارائه تسهیلات مناسب به تاجار مصری خبر داد. از سوی دیگر، احمد الوکیل رئیس اتاق بازرگانی مصر که همزمان با ریاست اتاق بازرگانی آفریقا را نیز بر عهده دارد، با اشاره به مصالح مشترک و روابط تاریخی دو ملت ایران و مصر از تمایل طرف مصری برای توسعه روابط دوجانبه خبر داد. الوکیل همچنین با اشاره به تأکید «رشید محمد رشید» وزیر بازرگانی و صنایع مصر در زمینه‌اهمیت توسعه روابط اقتصادی دوجانبه، از سفر وی به تهران در راس یک هیات بلندپایه تجاری در اوایل سال ۲۰۱۱ خبر داد.

اقتصاد

اعطای تسهیلات به صنعتگران با بهره ۹٫۴ و ۱۱ درصد

رئیس ستاد تحول وزارت صنایع و معادن گفت: بر اساس برنامه کوشش‌هاست که با رویکرد تأمین نقدینگی واحدهای صنعتی صورت می‌گیرد، طرح‌های تعریف شده که قیمت‌ها با شیب ملایم‌تری افزایش یابد. بر این اساس خط اعتباری انرژی به عنوان مهم‌ترین این طرح‌ها تعریف شده است. رئیس ستاد تحول وزارت صنایع و معادن گفت: پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها اعطای تسهیلات به صنعتگران بر اساس شرایط انتخابی صنعتگران با نرخ‌های ۹٫۴، ۱۱ و ۱۲ درصد صورت می‌گیرد. به گزارش مهر، سیدسرنا فاطمی‌امین با بیان این خبر گفت: برنامه‌های اصلی وزارت صنایع و معادن پس از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها شامل دو برنامه کوتاه و میان‌مدت است. مشاور وزیر صنایع و معادن سود این تسهیلات را سه درصد عنوان کرد و افزود: این سه درصد سود تسهیلات نیست بلکه به عنوان کارمزد این تسهیلات خواهد بود، این در حالی است که واحدهای صنعتی برای دریافت این تسهیلات احتیاج به وثیقه‌ای ندارند و تنها با ارائه سفته‌ای به میزان مبلغ دریافتی می‌توانند از امکانات استفاده کنند.فاطمی‌امین یادآور شد: واحدهای صنعتی‌ای که بدهی معوقه دارند نیز می‌توانند از این تسهیلات استفاده کنند زیرا صنعتگران می‌توانند از این اعتبارات که به عنوان هزینه انرژی واحدهای صنعتی شناخته می‌شوند به صورت ماهانه استفاده کنند. وی با بیان اینکه تاکنون از این طرح‌ها استقبال چشمگیری صورت گرفته است، گفت: در ادامه این طرح‌ها تسهیلاتی برای بازاریاری و تکمیل فرآیند تولید در نظر گرفته شده است که بازپرداخت آن دوساله و با سود ۹ درصد خواهد بود، ضمن آنکه اگر صنعتگری خواستار بازپرداخت در طول ۶/۵ سال باشد باید آن را با سود ۱۱ درصد پرداخت کند. رئیس ستاد تحول وزارت صنایع و معادن افزود: دلیل این امر آن است که این منابع به نسبت منابعی که بانک‌ها می‌توانند تأمین کنند، کمتر است، بنابراین از سوی منابع بانک‌ها تأمین می‌شود. فاطمی‌امین تصریح کرد: آنچه از صنعتگران واقعی خواهد بود، اینست که کمک بلاعوض به آنها نیست بلکه ارائه وام کمک بهتری برای آنان خواهد بود. وی با اشاره به ارتقای مدیریت بنگاه‌ها و خدمات مشاوره‌ای در این زمینه نیز اظهار کرد: این طرح که در هشت استان کشور آغاز شده با ۵۰ درصد کمک بلاعوض حمایت می‌شود.

سیاست‌های اقتصادی

بازنویس تولیدی در ایران استاندارد است
رئیس سازمان استاندارد گفت: بنزین تولیدی در ایران با استانداردها مطابقت دارد. به گزارش واحد مرکزی خبر، نظام‌الدین برزگری افزود: اکتان بنزین‌های موجود در کشور ۸۷ است و با استاندارد ملی مطابقت دارد. وی تأیید استانداردها بودن بنزین‌ها را بر اساس نمونه‌برداری‌هایی دانست که از محل تحویل بنزین به خودروها صورت گرفته است و گفت: گزارش‌های ارسالی از ادارات استاندارد استان‌ها در سراسر کشور نیز نشان می‌دهد اکتان بنزین‌ها ۸۷ است. رئیس سازمان استاندارد درباره تأثیر بنزین‌های مصرفی در آلودگی هوای تهران نیز افزود: بر اساس استانداردهایی که در کشور وجود داشته اکتان بنزین در کشور طی سال‌های گذشته تغییری نکرده و بنزین مصرفی در آلودگی هوا بی‌تأثیر بوده است.

آمادگی برای برگزاری دیدار بین‌المللی اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

اقتصاد

ادامه از صفحه اول

رئیس‌جمهور گفت: در زمان اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها هر جایی که مشکلی پیش آید، مردم اطلاع دهند. گروه‌های تخصصی پیش‌بینی کرده‌ایم که مشکل را حل می‌کنند. به گزارش واحد مرکزی خبر، وی افزود: تا جایی که توانستیم در جزئیات پیش‌رشته‌ای ما اقتصاد کشور با ۷۵ میلیون نفر جمعیت اقتصاد بزرگی است و ممکن است مشکلی پیش بیاید اما از این به بعد هیچ مشکلی نیست که در قضیه هدفمند کردن یارانه‌ها نتوانیم آن را حل کنیم. احمدی‌نژاد گفت: در این خصوص اگر کسی اقدام نامناسبی انجام دهد انگیزش اقتصادی نیست. وی افزود: یک آمدهایش برای کل استانداران، فرمانداران و مدیران داریم و همگی آموزش‌دیده و پای کار هستند. رئیس‌جمهور گفت: از همه اصناف، صنعتگران و راننده‌ها می‌خواهیم همان طور که با هم قول و قرار گذاشتیم پیشگام اولیه این طرح باشیم و همگی در این افتخار شریک هستند؛ کاری که دیگران برای اجرای آن، بخشی از مردم خود را از دست دادند و فقر در جامعه آنان اضافه شد، اما ما می‌خواهیم فقر و تورم ریشه‌کن شودو اقتصاد کشور شکوفا و همبستگی و دل‌بستگی مردم اضافه شود زیرا می‌خواهیم آن را عادلانه اجرا کنیم. وی با بیان اینکه رسانه‌ها و سانسپوین باید همکاری کنند، افزود: این طرح مال احمدی‌نژاد و این دولت و آن دولت نیست بلکه مال همه ملت و تاریخ ملت است و همه باید کمک کنند که این کار جلو برد و همه برنده‌ایم. رئیس‌جمهور با بیان اینکه فقط ایراد گرفتن کار را درست نمی‌کند، گفت: برخی افراد همه کارها را مسخره می‌کنند بدون اینکه پیشنهادی بدهند. وی با اشاره به آلودگی هوای تهران افزود: به طور کم‌بسیارهای ۲۵ روز هوای تهران متوقف شد اما همه مردم برای حل این مشکل همکاری کردند. احمدی‌نژاد اضافه کرد: مسوولان نیز مال همه مردم هستند و سه سال دیگر کسی دیگری می‌آید اما زمان و فرصت ما را می‌بلست است و همه باید برای این کار کمک کنند. وی در پاسخ به این سوال که آیا از بارانه نقدی چیزی برای پس‌انداز مردم باقی می‌ماند، گفت: دهک اول درآمدی که پایین‌ترین درآمد‌ها را دارند متوسط ماهانه ۱۳۵ هزار تومان درآمد دارند که بخش عمده آنها تحت پوشش نهادهای حمایتی هستند و متوسط خانوارهای این چهارنفره است. وی افزود: برای این خانوارها به طور متوسط ماهانه ۱۶۲ هزار تومان یارانه ریخته شده است که مصرف آب و برق و گاز آنان حداقل است و ما می‌خواهیم حتی برخی از این افراد صرف‌نظر خود را بیشتر کنند و گوشه و میوه بخورند و به سلامت و بهداشت خود برسند. رئیس‌جمهور گفت: پیش‌بینی ما این است که افزایش هزینه این دهک که بیشترین افزایش است حدود ۱۰ درصد خواهد بود و ۱۳ هزار تومان به هزینه‌های فعلی آنان اضافه می‌شود و ۱۵۰ هزار تومان دیگر می‌ماند که باید خرج‌های دیگری کنند. وی افزود: این میزان را محاسبه تأثیر هدفمندی در سایر کالاها نیز بوده است و هر چه دهک‌ها بالاتر می‌رود این فاصله کمتر می‌شود تا دهک ششم این تأثیر مثبت است. رئیس‌جمهور گفت: در دهک‌های هفتم و هشتم و نهم با مختصری صرفه‌جویی این تأثیر مثبت می‌شود و دهک آخر که بالاترین درآمد جامعه را دارند نیز فاضلتان کم نمی‌شود و باید کمی خود را جمع کنند. وی افزود: این دهک‌های آخر نیز وقتی اقتصاد شکوفا شد و تولید و سرمایه‌گذاری افزایش یافت آنها نیز سود خواهند برد. رئیس‌جمهور گفت: اگر همه به قول و قرارهای خود عمل کنند همه سود می‌برند و هیچ کس ضرر نخواهد کرد.

آسیب دیدگان اطلاع دهند

وی افزود: اگر در جریان اجرای قانون، قشری آسیب ببیند آن را به ما اطلاع بدهند، ما پشتیبانی خواهیم کرد و در عوامل و ناهادهای تولید و خدمات کمک می‌کنیم که آنها نیز به سودمند باشند اما نباید سرخود قیمت‌ها را بالا ببرند. احمدی‌نژاد گفت: وقتی طرحی ۵۰ سال ناعادلانه اجرا شده است، دو دهک جامعه ۲۰ برابر مصرف کرده‌اند در واقع این دو دهک نیز مضرب نبوده‌اند بلکه سیستم اقتصادی به این شکل بوده است. وی افزود: امروز در تهران خلایق داریم که بر اساس قبض گاز ماهانه شش هزار متر مکعب مصرف می‌کند و در کشور کسانی را داریم که ماه ۵۰ مترمکعب نیز نمی‌توانند مصرف کنند. رئیس‌جمهور گفت: متوسط مصرف گاز در تهران در چهار دهک پایین ماهه ۲۰۰ متر مکعب و در زمستان تا ۳۰۰ متر مکعب است و این باعث اختلاف طبقاتی می‌شود. وی افزود: این تفاوت‌ها این سیاست ناعادلانه یارانه‌ها ۵۰ سال ۷۰ درصد یارانه به ۳۰ درصد

نقدی مطرح کرد

درخواست از بسیجیان برای تبیین هدفمند کردن یارانه‌ها

گروه اقتصادی: همزمان با گمانه‌زنی‌های مدیران اجرایی درباره زمان آغاز مهم‌ترین بخش از سیاست طرح هدفمندی یارانه‌ها رئیس سازمان بسیج مستضعفین از بسیجیان خواست تا طرح را برای مردم تبیین کنند. به گزارش ایسنا سردار محمدرضا نقدی اظهار کرد: اجرای هدفمند کردن یارانه‌ها یک گام بلند به سوی تحقق عدالت و رفع تبعیض‌هاست، لذا همه باید در اجرای صحیح آن به درستی کمک کنیم. بر این اساس انتظار می‌رود عموم بسیجیان آثار سازنده هدفمند کردن یارانه‌ها را در تحقق عدالت و پیشرفت اقتصاد کشور تبیین کنند. نقدی گفت: ساختن ساکنان برخوردار در شهرهای بزرگ قطعاً می‌پذیرند که بر خوردراری از ثروت‌های ملی حق همه مردم ایران است، یعنی آنهایی هم که در شهرهای کوچک‌تر و نقاط محروم زندگی می‌کنند، نباید از این حق محروم باشند زیرا ما همه مردم یک کشوریم و باید شادی‌ها و برخورداری‌ها را با هم تقسیم کنیم. رئیس سازمان بسیج مستضعفین افزود: هدفمند کردن یارانه‌ها علاوه بر آثار بسیار مثبت بر اقتصاد کشور خیلی از مشکلات اساسی را هم حل می‌کند. به عنوان مثال روزانه میلیون‌ها لیتر سوخت از کشورما قاچاق می‌شود و ثروتی که متعلق به همه مردم ایران است، رفته رفته به قاچاقچی‌ها می‌شود. بنابراین وقتی اختلاف قیمت سوخت ما با کشورهای همسایه کم شود، غارت این ثروت خدادادی نیز توسط قاچاقچیان متوقف خواهد شد.

وی ادامه داد: با این اقدام خیلی از رانت‌خواری‌هایی هم که افراد فاسد و فاسدشده که به خاطر اختلاف قیمت‌های واقعی با قیمت‌های یارانه‌ای می‌توانند داشته باشند، برمی‌افتد و به جای آن، مبلغ ناشی از اختلاف قیمت‌ها مستقیم به جیب مردم می‌رود. نقدی اظهار داشت: مهم‌ترین اثر مثبت این طرح اصلاح الگوی مصرف و صرفه‌جویی ذخایر ملی است. این به عبارت دیگر ما به عنوان یک فرد مسلمان وظیفه داریم

اقتصاد

رئیس‌جمهور، خواهان همیاری مردم شد

امروز؛ آغاز هدفمند کردن یارانه‌ها



هدفمندسازی یارانه‌ها و تأثیرات آن تصریح کرد: اجرای این قانون از دو سه سال قبل شروع شده و به طور رسمی از امسال آغاز شد. این طرح بزرگ‌ترین و مردمی‌ترین طرح اقتصادی کشور است. انرژی و ثروت کشور به مردم منتقل دارد و ما فکر می‌کنیم بهترین حالت برای مدیریت این ثروت ملی مشارکت مردم در مدیریت آن است. وی با بیان اینکه یکی از بخش‌ها که یارانه زیادی را به خود اختصاص داده، بخش انرژی است، افزود: متأسفانه امروز انرژی به درستی استفاده نمی‌شود و آثار آن در اقتصاد، سازنده نیست.

۲/۳ میلیون بشکه صادرات روزانه نفت

امروز نزدیک به ۶/۵ میلیون بشکه نفت و گاز در کشور تولید می‌شود. از این میزان دو میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه صادر و چهار میلیون و ۲۰۰ بشکه در داخل مصرف می‌شود. امروز نفت بشکه‌ای ۸۵ دلار است که اگر آن را در چهار میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در سال ضرب کنیم مبلغی بیش از ۱۲۰ هزار میلیارد تومان می‌شود که حدود چهار برابر متوسط مصرف در دنیااست. رئیس‌جمهور ادامه داد: این در حالی است که ما بیش از چهار برابر متوسط دنیا رفاه نداریم، بلکه رفاه ما معادل متوسط دنیاست. ما می‌گوییم این مبلغ باید در خدمت رفاه مردم باشد. در این میان چند اشکال وجود دارد اول اینکه اسراف زیاد است و مصرف اضافی است. اشکال دوم این است که بهینه مصرف نمی‌کنیم. سومین اشکال این است که همین که بقیه عادلانه توزیع نمی‌شود یعنی توزیع رفاه عادلانه نیست و این موجب به وجود آمدن فاصله طبقاتی می‌شود. احمدی‌نژاد با طرح این سوال که «با اجرای قانون چه اتفاقی می‌افتد؟» اظهار کرد: ما می‌توانیم به نقطه‌ای برسیم که با یک چهارم مصرف به همین رفاه زندگی باییم. من نمی‌گویم که سه‌چهارم صرفه‌جویی و بهینه‌سازی کنیم بلکه فقط یک‌چهارم صرفه‌جویی کنیم. وقتی همه رعایت کردند این ۳۰ هزار میلیارد تومان به جیب مردم می‌رود. او با اشاره به آمار و ارقامی برای توضیح بیشتر موضوع گفت: کل بودجه عمرانی ما در سال گذشته که در تاریخ کشور بی نظیر بوده ۲۰ هزار میلیارد تومان بوده است. اگر یک

میزان سهمیه و قیمت‌های جدید بنزین و گازوئیل و گاز خودرو

رئیس‌جمهور در مورد تدابیر دولت برای قیمت آب، برق و گاز نیز خاطرنشان کرد: قیمت آب، برق و گاز را پلکنی کردیم تا همه به صرفه‌جویی تشویق شوند. احمدی‌نژاد با بیان اینکه دو ماه در حساب مردم پول است و دولت آمدهایش است تا این طرح به زیبایی اجرا شده و هزینه‌ری آن در کم مردم باقی بماند، ادامه داد: با محاسبات ما شش دهک از روز اول وضع‌شان بهتر می‌شود. دو دهک باید قدری صرفه‌جویی کنند و دو دهک دیگر بیشتر صرفه‌جویی کنند. زندگی مرفه و باز بدون کنترل خوب نیست. وی با بیان اینکه با اصلاحات اساسی در اقتصاد، همه سود خواهند برد، اظهار کرد: با اجرای این طرح قیمت

کارت هوشمند سوخت قابل استفاده خواهد بود.
۵- به منظور حمایت از بخش کشاورزی، ضمن تعیین سهمیه سوخت مراکز و ماشین‌آلات این بخش قیمت هر لیتر گازوئیل سهمیه‌ای ۱۵۰۰ ریال و قیمت غیر سهمیه‌ای ۲۵۰۰ ریال تعیین می‌گردد.

۶- جهت رفاه و نیز امکان مدیریت فعال بخش حمل و نقل که از گازوئیل استفاده می‌کنند سهمیه این بخش به صورت دو ماهه با قیمت ۱۵۰۰ ریال تعیین و از طریق کارت هوشمند سوخت خودرو قابل استفاده است. سهمیه و قیمت‌های اعلامی از ساعت ۲۴ روز شنبه مورخ ۲۲ آذر ۱۳۸۹ قابل اجراءست. ضمناً علاوه بر سهمیه عادی مندرج در بند ۱، سهمیه علی‌الحساب و حمایتی خودروهای عمومی و شخصی بنزین سوز به قیمت هر لیتر هزار ریال تعیین می‌شود که از دی‌ماه ۱۳۸۹ از طریق کارت سوخت خودرو قابل استفاده است. همچنین وسایل نقلیه دیزلی (گازوئیل‌سوز) نیز از سهمیه حمایتی علی‌الحساب حداکثر مصرف ۱۰۰ روز برای یک مرحله با قیمت ۱۶۵ ریال بهره‌مند می‌گردند. در پایان اعلام می‌دارد دولت خدمتگزار ضمن تأکید بر اجرای کامل قانون انتظار دارد رانندگان و صاحبان وسایل نقلیه و فعالان حوزه حمل و نقل با تشریک مساعی منافع ملی و رعایت حقوق مصرف‌کنندگان همگوش گذشته ملت بزرگ و خادمین خود در دولت را یاری نمایند.

۷- سهمیه بنزین خودروها اعم از شخصی، عمومی و موتورسیکلت بدون تغییر و معادل سهمیه آبان ۱۳۸۹ تعیین می‌شود.
۸- بنزین معمولی سهمیه‌ای به قیمت هر لیتر چهار هزار ریال و بنزین معمولی غیر سهمیه‌ای به قیمت هر لیتر هفت هزار ریال و گاز خودرو (سی‌ان‌جی) هر متر مکعب به قیمت سه هزار ریال تعیین می‌شود.
۹- بنزین سهمیه ماههای گذشته خودروهای شخصی که در کارت سوخت افراد بایقمده است به صورت ذخیره برای آنان حفظ و با قیمت هر لیتر بنزین معمولی هزار ریال و بنزین سوپر ۱۵۰۰ ریال قابل استفاده است.
۱۰- سوخت کلیه خودروهای گازوئیل سوز با توجه به نوع و کاربری سهمیه بندی شده و گازوئیل معمولی خودروهای سوپر سوز به قیمت هر لیتر ۱۵۰۰ -ریال و گازوئیل غیر سهمیه‌ای به قیمت هر لیتر ۳۵۰۰ ریال تعیین و از طریق

تمام‌شده صنعت می‌تواند با قیمت‌های جهانی رقابت کند. تاکنون قیمت انرژی کم بوده بنابراین فکر و هوش ایرانی که می‌تواند فرصت انجام کارهای بزرگ بیاید، معطل مانده است. با اجرای این طرح رفتار اقتصادی متحول خواهد شد.

گام بعدی، سال بعد

احمدی‌نژاد در ادامه گفت‌وگوی زنده تلویزیونی‌اش گفت: کسی که در مصرف انرژی صرفه‌جویی کند دو سود می‌برد؛ اول آنکه منابع در جیبش می‌ماند و هر چه بیشتر صرفه‌جویی شده باشد را اما صدار می‌کنیم و پولش باز به جیب مردم بازمی‌گردد. به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور درباره مصارف دولتی و عمومی اظهار کرد: البته برای مصارف دولت، ما نرخ‌ها را آزاد تعیین می‌کنیم و این نشان می‌دهد که ما بیشترین فشار را خودمان تحمل می‌کنیم و کمترین فشار را به مردم وارد می‌کنیم. اگر مردم در مصرف انرژی هر چه بیشتر صرفه‌جویی کنند ما بیشتر می‌توانیم صادر کنیم و منابع بیشتری را به مردم برمی‌گردانیم. ممکن است کسی بگوید پولش را می‌دهم و مصرف می‌کنم. این خوب نیست. آنچه او مصرف می‌کند، دود می‌شود و می‌شود آلودگی تهران در حالی که اگر صرفه‌جویی شود به نفع مردم خواهد بود. او در بخش دیگری از سخنانش گفت: این طرح به نفع مردم است. به همین دلیل همه مردم خواهان اجرای آن هستند چرا که می‌فهمند منافع‌شان در اجرای این طرح است. حتی به ما فشار می‌آورند که اجرا کنیم. وقتی مردم اجرای این طرح را پذیرفته باشند تبعات منفی نخواهد داشت یا تبعات آن به حداقل می‌رسد. احمدی‌نژاد گفت: اجرای این طرح راهی است که ما شروع کرده‌ایم و با این اقدام گام آخر مرحله اول را برداشتیم و وارد شرایط جدیدی می‌شویم. وی گفت: ثروت ملی و اقتصاد باید توسط مردم اداره شود. تولیدکنندگی، مصرف‌کنندگی و مدیریت با هم همین مقدار باید باشد. به عنوان مثال کشور ما کم‌آب است اما همین مقدار نزول باران را با راندمان یکسوم مصرف می‌کنیم در حالی که می‌توانیم با همین مقدار آب، تولید خود را سه‌برابر کنیم و این شدنی است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: اولین خواش من از مردم این است که ما باید با هم باشیم. نسبت به هم لذت‌سوز باشیم و بامحبت رفتار کنیم. ما اعضای یک خانواده هستیم، باید با رحمت نسبت به هم برخورد کنیم تا رحمت خدا هم نازل شود. اگر مردم مراعات همدیگر را کنند خدا هم مراعات آنها را خواهد کرد. خیلی بد است که کسی به فکر خود باشد و بترن آن کسی از خلأها و تحولات سواستفاده کند. بنزینی زندگی به انباشتن نیست، به درست استفاده کردن است. زیباترین زندگی برای کسانی است که خود را فدای دیگران نکنند. امام حسین(ع) بر همین منباست که لذت‌بخش‌ترین زندگی را داشت. احمدی‌نژاد افزود: باید مراعات همدیگر را بکنیم. چرا وقتی سر و صدایی می‌شود دو ریال روی قیمت‌ها بگذاریم؟ اگر این کار را ۷۵ میلیون آدم انجام دهد چه می‌شود و انعکاس آن در زندگی ما چیست؟ وی با اشاره به پولی که به حساب مردم واریز شده است، گفت: پولی که به حساب مردم ریخته شده است یک حساب ویژه است. این مملکت متعلق به امام زمان(عج) است و این پول هم بیت‌المال است و پول امام زمان(عج) است و بایرکت است و زمینه رشد جامعه است، مرفا با بنشین این را با پول‌های دیگر خراب نکنیم چون دیگر اثر خود را از دست می‌دهد. ما معتقد به برکت هستیم و برکت اعتدالت می‌آید. این پول یک گام بلند در جهت عدالت است و مال مردم است. مردم آن را درست مصرف کنند. توصیه می‌کنم بلافاصله به بانک‌ها مراجعه نکنند. این طرح ادامه دارد و ده‌ها سال به فضل الهی تداوم خواهد داشت طوری که کسی نتواند آن را لغو کند. مردم در برداشتن از این پول عجله نکنند. اگر آن را زود بردارند بازار به هم می‌ریزد. پول را نگه دارند. بخش صنعت و خدمات نیز بسته‌های خوبی برای مردم پیش‌بینی کرده‌اند. حتی برخی قیمت‌ها را می‌خواهند پایین بیاورند. در نتیجه در برداشتن از این پول مردم عجله نکنند به‌خصوص که از امروز اجرای این طرح شروع می‌شود. وی افزود: مردم برای این طرح برنامه‌ریزی کنند. گام‌های بعدی هم وجود دارد و حداقل به دوبرابر خواهد رسید و پول خوبی است. البته گام بعدی سال بعد اجرا می‌شود. نمایندگان مجلس در اجرای این طرح با دولت خواهد همراهی کردند و این‌ا ساله‌ها سال آینده هم همکاری می‌کنند تا بتوانیم گام‌های بعدی را برداریم. اگر آن گونه که در بیت من قرار دارد، اجرا شود پولی که به حساب مردم واریز خواهد شد بیشتر از این می‌شود.

مدیرعامل ایران ایر تور:

نمی‌توان تا بهمن توپولف‌ها را از رده خارج کرد

سازمان هواپیمایی کشوری باید ۹ فروند بوئینگ MD جایگزین ۱۲ فروند توپولف ۱۵۴ شرکت هواپیماییی اواخ بهمین‌حال خواستار تسلیحات جدید شود که هم‌اکنون سه فروند وارد چرخه پرواز شده و امیدواریم تا پایان اسماال که فرصت کوتاهی است بتوانیم شش فروند بوئینگ MD را وارد و عملیاتی کنیم. به گفته

وی پس از اینکه ۹ فروند بوئینگ MD وارد آسمان کشور شدند ۱۲ فروند توپولف این شرکت زمینگیر خواهند شد. صادقی با بیان اینکه بوئینگ‌های MD استیجاری جایگزین توپولف‌های ملکی این شرکت می‌شوند، می‌گوید: تعداد تسلیحاتی که شرکت با ۹ فروند بوئینگ MD نسبت به قبل کاهش می‌یابد چراکه هر فروند بوئینگ MD دارای ۱۴۷ صندلی پرواز است. در حالی که هر فروند توپولف دارای ۱۵۰ صندلی پروازی است. از سوی دیگر ۹ فروند جایگزین ۱۳ فروند می‌شود. مدیرعامل سازمان هواپیمایی ایران ایرتور خاطرنشان کرد: اعتبار جایگزینی این هواپیماها از ناوگان گرفت و پایان بهمن‌ماه را فرصت نهایی خروج توپولف‌ها اعلام کرد. این سازمان شش‌پیش اعلام کرد که دو‌بانه هم حاضر به خرید توپولف‌ها نیست.

چرا توپولف

سازمان سازمان هواپیمایی کشوری تصمیم به خروج توپولف گرفت. در پی وقوع چند سانحه هوایی که همه آنها از نوع توپولف بود تلبستان اسماال سازمان هواپیمایی کشوری تصمیم به خروج این هواپیماها از ناوگان گرفت و پایان بهمن‌ماه را فرصت نهایی خروج توپولف‌ها اعلام کرد. این سازمان شش‌پیش اعلام کرد که دو‌بانه هم حاضر به خرید توپولف‌ها نیست.

حاشیه اقتصاد

بخشنامه بانک مرکزی درباره حساب نهادهای دولتی

بانک مرکزی در ابلاغیه‌ای تکلیف حساب نهادهای دولتی را مشخص کرد. به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران طی بخشنامه‌ای به همه بانک‌های دولتی، غیردولتی و موسسه اعتباری توسعه اعلام کرد در اجرای بند الف ماده ۱۲ قانون پولی و بانکی کشور، نگهداری حساب‌های وزارتخانه‌ها، موسسات دولتی و وابسته به دولت، شرکت‌های دولتی و شهرداری‌ها و همچنین موسساتی که بیش از نصف سرمایه آنها متعلق به وزارتخانه‌ها، موسسات دولتی و وابسته به دولت، شرکت‌های دولتی یا شهرداری‌هاست، بر عهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است. همچنین به موجب یک از بانک‌های کشور نمایندگی بانک در این اساس لازم است همه بانک‌هایی که حساب‌های نهادهای موضوع ماده «۱۲» یادشده را نگهداری می‌کنند، ابتدا با اداره حسابداری کل و بودجه بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرارداد نمایندگی امضا کنند. ضمن آنکه بانک‌های عامل پس از افتتاح حساب گامکان باید صد درصد وجوه دولتی را به روش تعیین‌شده به بانک مرکزی انتقال دهند. هنگام افتتاح حساب توسط بانک جدید، دریافت تأییدیه از بانک عامل قبلی مبنی بر پرداخت بدهی‌های غیرجاری و تعیین تکلیف بدهی‌ها و تعهدات جاری، الزامی است.

سهم ۱۰درصدی ایران از دریای خزر

سهم ایران از ناوگان باری دریای خزر تنها ۱۰ درصد اعلام شد. سعید ایزدیان معاون دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اعلام این خبر به فارس گفت: در دریای خزر، سهم ایران از حمل و نقل دریای شمال بسیار کم است و تنها ۱۰ درصد ناوگان باری حمل شمال مربوط به ایران است.

بانک مسکن فولاد وارد کرد